
 

 

 

  SERVIZIO 2 - Servizio alla persona e gestione del territorio

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 905 del  23-05-2024

 OGGETTO: SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEL CENTRO ESTIVO
COMUNALE RIVOLTO AI BAMBINI E AI RAGAZZI DELLE SCUOLE D'INFANZIA,
PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO ANNO 2024 – DETERMINAZIONE
DIRIGENZIALE N. 868 DEL 20.05.2024 DECISIONE A CONTRARRE – MODIFICA DATA
PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE E RIUNIONE DELLA COMMISSIONE TECNICA
GIUDICATRICE – RIAPPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE ALLEGATA.

 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2 SERVIZI ALLA PERSONA E GESTIONE DEL TERRITORIO

 

PREMESSO che:
-          la deliberazione di C.C. n. 78 del 28.09.2023 avente ad oggetto "APPROVAZIONE DEL
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2024-2026 (ART. 170, COMMA 1, D.LGS. 267/
2000);"
-          la deliberazione di C.C. n. 23 del 12.03.2024 avente ad oggetto "APPROVAZIONE NOTA DI
AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2024-2026. (ART. 170,
COMMA 1, D.LGS. 267/2000)";
-          la deliberazione di C.C. n. 24 del 12.03.2024 avente ad oggetto "BILANCIO DI PREVISIONE
2024/2026 – APPROVAZIONE";
-          la deliberazione di G.C. n. 44 del 15.03.2024 avente ad oggetto “PIANO ESECUTIVO DI
GESTIONE (P.E.G.) 2024/2026 – PARTE CONTABILE - APPROVAZIONE"; 

 
DATO ATTO della determinazione dirigenziale n. 868 del 20.05.2024 con la quale, ai sensi dell’art. 17 del nuovo
codice appalti 2023 il ns Ente, prima dell’avvio della procedura di affidamento del servizio in oggetto, ha adottato
la decisione di contrarre individuando gli elementi  essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte, e sono stati  allegati, come parti integranti e sostanziali, ed approvati dell’atto stesso il
Bando di Gara, il Disciplinare di gara e il Capitolato speciale della procedura stessa;
 
PRESO ATTO che negli allegati era stato indicato come scadenza della presentazione delle offerte 5 giugno
2024 ore 18.00 e svolgimento gara (riunione della commissione tecnica di giudicazione) il 6 giugno 2024 ore 9.30;
 
DATO ATTO che il sistema telematico di acquisto (START) prevede che la Stazione Appaltante deve attendere la
pubblicazione del bando sulla banca dati, che avviene nei due giorni successivi alla “verifica pubblicazione”
avvenuta in data 21 maggio u.s.;
 
EVIDENZIATO quando sopra, con la scadenza del giorno 5 giugno p.v. non vi erano i termini necessari per
l’operatori economici per la presentazione delle offerte come previsto dall’art. 71 comma 3 del D. Lgs 36/2023;
 
CONSIDERATO quindi di dover modificare detto termine al 9 giugno 2024 ore 23.00 e prevedere la seduta della
commissione tecnica giudicatrice al giorno 10 giugno 2024 ore 9.30, e quindi modificare, solo per quanto riguarda
le date in questione, gli allegati di gara che riapproviamo al presente atto come parti integranti e sostanziali;
 
DATO ATTO  che il presente provvedimento non ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria
o sul patrimonio dell’Ente;

https://biblus.acca.it/nuovo-codice-appalti-2023/
https://biblus.acca.it/nuovo-codice-appalti-2023/


 
DATO ATTO che:
- il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 è individuato nel firmatario della
presente determinazione;
- il suddetto RUP è anche responsabile di procedimento per le fasi di programmazione, progettazione,
affidamento ed esecuzione ai sensi dell’art. 4 della l. 241/90;
- il Comune di Pescia è iscritta all’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (A.U.S.A.) presso l’Autorità Nazionale
Anticorruzione con codice n. 0000154109;
 
VISTI:
    • il D.Lgs. 36/2023;
    • il D.Lgs. 267/2000;
    • la legge 136/2010 e s.m.i.;
    • il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;
    • il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
  • il Regolamento comunale di Contabilità;
    • Lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;
    • La Legge 7 agosto 1990, n. 241;
 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 25.05.2023 avente ad oggetto "Piano integrato
di attività e organizzazione 2023-2025 ai sensi dell'art. 6 del dl n. 80/2021, convertito con modificazioni in legge n.
113/2021. approvazione" con la quale, all'allegato C, è stato approvato il "Piano triennale di prevenzione della
corruzione e per la trasparenza 2023/2025"; 

RITENUTA la propria competenza, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, in virtù delle deleghe
attribuite con decreto del Sindaco n. 174 del 30.11.2023 con il quale è stato conferito alla sottoscritta, l’incarico
dirigenziale del Servizio 2 “Servizi alla persona e gestione del territorio”; 
 
CONSIDERATO che all’emanazione del presente atto non hanno partecipato soggetti in conflitto di interesse ai
sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016;
  
CONSIDERATE le conclusioni istruttorie e ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto
consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.
147 bis del D.Lgs. 267/2000;
 
RITENUTO OPPORTUNO procedere come proposto;
 

D E T E R M I N A

1.      tutto quanto esposto in premessa, viene qui richiamato quale parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;
 
2.      di approvare i seguenti allegati quali parti integranti e sostanziali del presento atto, che sono stati
modificati solo nelle date di scadenza di presentazione delle offerte e di seduta della commissione
tecnica giudicatrice:

- Capitolato speciale;
- Bando di gara;

 
3.      di dare atto che il disciplinare di gara non c'è bisogno di riapprovarlo, in quanto non vi sono modifiche
da apportare;
 
4.      di dare atto che il presente provvedimento non ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;
 
5.      di dare atto che il Responsabile unico del progetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 è
individuato nel firmatario del presente provvedimento;

 
6.      di dare atto che saranno osservati gli obblighi di pubblicità dei provvedimenti amministrativi e
concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture di cui agli artt. 23 e 37 del D.Lgs. 33/2013 e
ss.mm.ii;

 
7.      di dichiarare l’assenza a proprio carico e a carico dell’istruttore del provvedimento, di conflitto di
interessi, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023.



 

 

 

 

 

 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  

 IL DIRIGENTE
 ALESSANDRA GALLIGANI

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


